
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  

по русскому языку в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 25.11.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников по русскому 

языку для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций 

г.Казани. На основании протоколов, представленных членами жюри, 

приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по русскому языку согласно приложению 

№1. 

2. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по русскому языку согласно приложению 

№2. 

3. . Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по русскому языку согласно 

приложению. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



Приложение 1
к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1 МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

Мазитова Риана Рашитовна 7 Победитель Кузнецова 

Екатерина 

Алексеевна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

2

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Яманова Элина Дмитриевна 7

Победитель

Свиридова Лейсан 

Мансуровна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

3

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Богомазова Анна Алексеевна 7 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

4

СУНЦ IT лицей КФУ Бадыгин Азамат Рафаэлевич 7 Призер

Хадеев Айнур 

Васильевич СУНЦ IT лицей КФУ

5

МБОУ "Гимназия №36" Архипова Серафима Максимовна 7 Призер

Ильина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

6

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Щелыванов Климентий Дмитриевич 7 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

7

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Мусиенко Семён Сергеевич 7 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

8

МАОУ "Лицей №131" Абзалилов Арслан Дамирович 7 Призер

Жаркова Светлана 

Борисовна МАОУ "Лицей №131"

9

МБОУ "Гимназия 

№175" Хусаинов Камиль Шаукатович 7 Призер

Саламатова 

Анастасия 

Павловна МБОУ "Гимназия №175"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Русский язык»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



10

МБОУ "Лицей №35" Никулин Тимур Максимович 7 Призер

Чернышева Ольга 

Александровна

"МБОУ Лицей №35" - 

образовательный центр 

"Галактика"

11

МБОУ "Школа №82" Пилишкина Арина Айратовна 7 Призер

Толстова 

Валентина 

Ивановна МБОУ "Школа № 82"

12

МАОУ "Лицей №131" Фомина Виктория Викторовна 7 Призер

Жаркова Светлана 

Борисовна МАОУ "Лицей №131"

13

МБОУ "Гимназия №7" Рахматуллин Малик Маратовив 7 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

14

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Файзыханов Карим Алмазович 7 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

15

МБОУ "Лицей №185" Шагарова Милана Александровна 7 Призер

Ежова Наталья 

Семеновна МБОУ "Лицей №185"

16

МБОУ "Гимназия №27" Исхакова Тансылу Ильнаровна 7 Призер

Бикметова Резеда 

Ильдусовна МБОУ "Гимназия №27"

17

МБОУ "Школа №169" Миннуллин Карим Алмазович 7 Призер

Глюмова Роза 

Рашитовна МБОУ "Школа №169"

18 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Васильева Ульяна Дмитриевна 7 Призер

Анисимова Венера 

Анваровна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

19

МБОУ "Лицей №35" Мухаметзянова Алина Вильдановна 7 Призер

Чернышева Ольга 

Александровна

"МБОУ Лицей №35" - 

образовательный центр 

"Галактика"

20

МАОУ "Гимназия №19" Бадгиева Наргиза Разиловна 7 Призер

Новикова Розалия 

Фоатовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

21

МБОУ "Гимназия №7" Тимофеева Екатерина Максимовна 7 Призер

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



22

МБОУ "Школа №85" Босецкая Анастасия Игоревна 7 Призер

Назаргалина 

Земфира 

Марселевна МБОУ "Школа 85"

23

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Незеева Элина Ирековна 8 Победитель

Колмакова 

Камилла 

Александровна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

24

МАОУ "Лицей №131" Асадулина  София Вячеславовна 8 Победитель

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

25

МАОУ "Лицей №131" Хасанова Ляйсан Айратовна 8 Победитель

Макарова Эльза 

Фаритовна МАОУ "Лицей №131"

26

МБОУ "Школа №12" Соколова Арина Владиславовна 8 Победитель

Афанасьева 

Анастасия 

Рамиловна МБОУ "Школа 12"

27

МБОУ "Гимназия 

№183" Хаметов Данияр Ильдарович 8 Призер

Садреева Снежана 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

28

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Саубанов Алим Ильдарович 8 Призер

Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

29

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр" Зима Дарья Андреевна 8 Призер

Файзрахманова 

Альбина Рауисовна

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

30

МБОУ "Школа №12" Валиуллов Амир Ирекович 8 Призер

Афанасьева 

Анастасия 

Рамиловна МБОУ "Школа 12"

31

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония" Ихсанов Альберт Айратович 8 Призер

Макарова Эльвира 

Ильдаровна

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

32

МАОУ "Лицей №131" Мухаметзянов Рустем Ильнарович 8 Призер

Ющик Анастасия 

Юрьевна МАОУ "Лицей №131"

33

МАОУ "Лицей №131" Романова Полина Ивановна 8 Призер

Соловцова Ольга 

Сергеевна МАОУ "Лицей №131"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



34

МБОУ "Гимназия 

№183" Евдокимов Вадим Вячеславович 8 Призер

Садреева Снежана 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

35

МБОУ "Гимназия №36" Зыкова Алевтина Ильинична 8 Призер

Рябова Марина 

Александровна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

36

МБОУ "Лицей №123" Исмагилова Диляра Ленаровна 8 Призер

Пикалева Ирина 

Германовна МБОУ "Лицей №123"

37

МБОУ "Гимназия №7" Васильева София Максимовна 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

38 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Сергеева Ксения Валерьевна 8 Призер

Губайдуллина 

Анна Евгеньевна

"Гимназия №179-центр 

образования"

39

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Гарипова Ханифа Джаудатовна 8 Призер

Галиева Алсу 

Фаритовна СУНЦ IT-лицей КФУ

40

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Бадышева Алия Ильшатовна 8 Призер

Нугманова Гузель 

Шамилевна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

41

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Девлетукаева Асиль Рашидовна 8 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

42

МБОУ "Гимназия №7" Фатахова Арина Руслановна 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

43

МБОУ "Лицей №145" Залялова Асиля Рамилевна 8 Призер

Каримова Наталья 

Леонидовна МБОУ "Лицей №145"

44

МАОУ "Лицей №131" Фархутдинова Эвелина Рустамовна 8 Призер

Куприянова 

Виктория 

Альбертовна МАОУ "Лицей №131"

45

МБОУ "Лицей №23" Шумилова Диана Андреевна 8 Призер

Мингулова 

Назлыгуль 

Равиловна МБОУ "Лицей №23"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



46

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Фёдоров Илья Сергеевич 8 Призер

Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

47

МБОУ "Гимназия №36" Лукьянчикова Милана Романовна 8 Призер

Камалетдинова 

Ирина Анатольевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

48

МБОУ "Гимназия №21" Бондаренко Юлия павловна 8 Призер

Гизатуллина 

Резеда Газизовна МБОУ "Гимназия №21"

49

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Галин Марсель Камилевич 8 Призер

Заславская Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

50

МБОУ "Лицей №170" Мифтахова Алсу Рафисовна 8 Призер

Каримова Гузель 

Талгатовна МБОУ "Лицей №170"

51 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Ермолаев Семен Иванович 8 Призер

Байкеева Светлана 

Александровна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

52

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Бакирова Азалия Ильдаровна 8 Призер

Колмакова 

Камилла 

Александровна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

53 МБОУ "Лицей №116 

имени Героя 

Советского Союза 

А.С.Умеркина" Кадирова Лейла Раисовна 8 Призер

Сурова Марина 

Петровна

МБОУ "Лицей № 116 

имени Героя Советского 

Союза А.С.Умеркина"

54 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Крылова Арина Олеговна 8 Призер

Губайдуллина 

Анна Евгеньевна

"Гимназия №179-центр 

образования"

55

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс" Хузин Камиль Рамилевич 8 Призер

Овсянова Наталья 

Анатольевна

МАОУ "Лицей № 146" 

Ресурс"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



56 МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Дюгаева Самира Сергеевна 8 Призер

Хусниярова Юлия 

Анасовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

57

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Ситдиков Самат Алмазович 8 Призер

Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

58

ЧОУ РО "Православная 

гимназия имени свт. 

Гурия Казанского" Карымова Лилиана Игоревна 8 Призер

Вохмянина 

Наталья 

Александровна

ЧОУ РО "Православная 

гимназия им.свт. Гурия 

Казанского"

59

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Гаязов Вильдан Фаилевич 8 Призер

Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

60

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Замалетдинов Салим Ильнурович 8 Призер

Шарипова Диляра 

Мидхатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

61

МБОУ "Гимназия №7" Галиева Камилла Эдуардовна 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

62

МБОУ "Гимназия №7" Хабибуллин Рузаль Ильфатович 8 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

63 МБОУ "Гимназия 

№184" Дергунова Елизавета Владимировна 8 Призер

Пикалева Ирина 

Германовна МБОУ "Гимназия №184"

64

МБОУ "Гимназия №16" Гильметдинова Алсу Ленаровна 9 Победитель

Петренко 

Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

65

МБОУ "Гимназия №16" Губайдуллина Зарина Ильнуровна 9 Победитель

Петренко 

Виктория 

Витальевна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

66

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Мурзалиев Арсен Азретович 9 Победитель

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



67

МБОУ "Лицей №79" Сахабутдинов Мирон Дамирович 9 Победитель

Ялкабова Наталья 

Геннадьевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

68

МБОУ "Школа №88" Заяц Павел Алексеевич 9 Призер

Золинна Наталья 

Алексеевна МБОУ «Школа №88»

69

МБОУ "Гимназия №90" Сагеева Алина Шамилевна 9 Призер

Трошина Надежда 

Яковлевна

МБОУ "Гимназия № 90" 

Советского района г. 

Казани

70 МБОУ "Татарская 

гимназия №15" Аллаярова Нелли Артуровна 9 Призер

Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

71

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Ахметзянов Тимур Артурович 9 Призер

Первеева 

Екатерина 

Валерьевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

72 МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Гараева Малика Марселевна 9 Призер

Колесникова Алсу 

Рашитовна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

73

МБОУ "Лицей №35" Саитов Булат Маратович 9 Призер

Зуева Ольга 

Юрьевна

"МБОУ Лицей №35" - 

образовательный центр 

"Галактика"

74

МБОУ "Гимназия №16" Абубакирова Фарида Наилевна 9 Призер

Садриева Камиля 

Эдуардовна МБОУ "Гимназия №16"

75

МБОУ "Лицей №23" Зиннатханова Полина Петровна 9 Призер

Сабирзянова 

Резеда Фанисовна МБОУ "Лицей №23"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



76

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Жуков Павел Александрович 9 Призер

Нугманова Гузель 

Шамилевна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

77

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко) Хайдаров Ислам Ильмирович 9 Призер

Билалова Фарида 

Сагитовна

ГАОУ"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

78

СУНЦ IT-лицей КФУ Абдуллин Тимур Радикович 9 Призер

Салимова 

Махаббат 

Бекболатовна СУНЦ IT-лицей КФУ

79

СУНЦ IT-лицей КФУ Ахметшина Камалия Рустамовна 9 Призер

Авилова Елена 

Равилевна СУНЦ IT-лицей КФУ

80

МАОУ "Гимназия №19" Жиганшина Дана Аязовна 9 Призер

Нурутдинова Галия 

Юнусовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

81

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Шарафутдинов Карим Харонович 9 Призер

Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

82

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Галеев Карим Камилевич 9 Призер

Васюкова Елена 

Николаевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

83

МБОУ "Лицей №79" Ламм Виктория Вячеславовна 9 Призер

Ялкабова Наталья 

Геннадьевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Эколого-

технологический лицей 

№79"Советского района 

г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



84

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Давлиева Дилия Ильшатовна 9 Призер

Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

85 МБОУ "Гимназия 

№125" Гайнутдинова София Игоревна 9 Призер

Хакимова Раиля 

Ильгизовна МБОУ "Гимназия №125"

86

МАОУ "Гимназия №19" Ибрагимова Аделя Рустамовна 9 Призер

Нурутдинова Галия 

Юнусовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

87 МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Ганиева Элина Делюсовна 9 Призер

Латыпова Алсу 

Вакиловна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

88

МБОУ "Школа №129" Закирова Адиля Ильнуровна 9 Призер

Зиганшина Альфия 

Нурисламовна МБОУ "Школа № 129"

89

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Муртазина Самира Руслановна 9 Призер

Латыфуллин 

Шамиль 

Ильмирович

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

90

МАОУ "Гимназия №19" Матвеев Александр Николаевич 9 Призер

Соловьева Марина 

Геннадьевна МАОУ "Лицей №131"

91

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Суслова София Максимовна 9 Призер

Николаева Мария 

Львовна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

92

МБОУ "Гимназия №36" Родионова Елизавета Сергеевна 9 Призер

Ильина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

93

МАОУ "Гимназия №19" Садикова Камиля Рамилевна 9 Призер

Нурутдинова Галия 

Юнусовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

94

МБОУ "Гимназия №6" Гордеев Владислав Дмитриевич 9 Призер

Чинилкина Елена 

Павловна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 10 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



95

МБОУ "Гимназия №36" Алымов Егор Дмитриевич 9 Призер

Ильина Наталья 

Сергеевна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

96

МАОУ "Лицей №131" Хакимова Айгуль Ильнуровна 9 Призер

Ленская Марина 

Сергеевна МАОУ "Лицей №131"

97

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко) Ганибаев Данил Тимурович 9 Призер

Билалова Фарида 

Сагитовна

ГАОУ"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

98

МБОУ "Школа №84" Филина Вероника Владимировна 9 Призер

Файзеева Гузель 

Даниловна МБОУ "Школа №84"

99

МАОУ "Лицей №131" Бикеев Эдуард Игоревич 9 Призер

Макарова Эльза 

Фаритовна МАОУ "Лицей №131"

100

МАОУ "Гимназия №37" Фатыхова Язиля Рустемовна 9 Призер

Арбузова Ольга 

Олеговна МАОУ "Гимназия 37"

101 МБОУ "Татарская 

гимназия №15" Рахматуллина Зиля Дамировна 10 Победитель

Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

102

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Набиева Эмилия Теймуровна 10 Победитель

Матвеева Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

103 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Файзуллина Камила Глебовна 10 Победитель

Белянина Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

104

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Метекова Аиша Умаровна 10 Победитель

Нурмухаметова 

Альбина Зуфаровна

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой"

105

МБОУ "Школа №24" Гудин Егор Александрович 10 Победитель

Камалетдинова 

Наталья 

Николаевна МБОУ "Школа №24"

106

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Белова Полина Александровна 10 Победитель

Николаева Мария 

Львовна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 11 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



107

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Хафизова Камилла Руслановна 10 Победитель

Матвеева Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

108

МБОУ "Лицей №149" Заманова Амина марселевна 10 Призер

Кириллова 

Людмила 

Владимировна МБОУ "Лицей №149"

109

МБОУ "Школа №24" Мишин Борис Владимирович 10 Призер

Камалетдинова 

Наталья 

Николаевна МБОУ "Школа №24"

110

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Каримова Амина Ришатовна 10 Призер

Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

111

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Муртазина Султана Раилевна 10 Призер

Музуров Виталий 

Николаевич МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

112

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Насыхов Климентий Константинович 10 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

113

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Паршуков Андрей Сергеевич 10 Призер

Музуров Виталий 

Николаевич МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

114

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Салимзянова Лейла Арслановна 10 Призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

115

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Зябирова Ясина Ирековна 10 Призер

Нурмухаметова 

Альбина Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

116

МБОУ "Гимназия №36" Зиганшин Эмиль Асгатович 10 Призер

Матлина Татьяна 

Петровна

МБОУ "Гимназия №36" 

Авиастроительного 

района г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 12 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



117 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Загидуллина Суфия Эдуардовна 10 Призер

Белянина Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

118

МБОУ "Лицей №149" Ганибаева Лиана Рифатовна 10 Призер

Кириллова 

Людмила 

Владимировна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Совесткого 

района г.Казани

119

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Закирова Эльвина Фанисовна 10 Призер

Нурмухаметова 

Альбина Зуфаровна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

120

МБОУ "Лицей №145"

Хабибрахманов

а Азалия Рафаэлевна 10 Призер

Каримова Наталья 

Леонидовна МБОУ "Лицей №145"

121 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Павлова Светлана Александровна 10 Призер

Денисова Юлия 

Валерьевна

"Гимназия №179-центр 

образования"

122

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Хуснутдинова Мадина Нурисламовна 10 Призер

Яруллина Светлана 

Владимировна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

123

МАОУ "Гимназия №19" Шарифуллина Амина Ринатовна 10 Призер

Нурутдинова Галия 

Юнусовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

124 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Файзуллина Камилла Рафисовна 10 Призер

Жарахина Алина 

Владимировна

"Гимназия №179-центр 

образования"

125

МБОУ "Гимназия №7" Кузьмина Софья Викторовна 10 Призер

Матвеева Инна 

Валерьевна МБОУ "Гимназия №7"

126

МБОУ "Гимназия №16" Хадиева Самира Фаритовна 10 Призер

Валиева Элмира 

Энверовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 13 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



127

МАОУ "Гимназия №19" Мустафина Сафина Марселевна 10 Призер

Нурутдинова Галия 

Юнусовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

128

МБОУ "Школа №150" Трутнев Макар Русланович 10 Призер

Сибгатуллина 

Миляуша 

Ринатовна МБОУ "Школа № 150"

129

МБОУ "Лицей №35" Шкедова Валентина Платоновна 10 Призер

Меше Людмила 

Витальевна

"МБОУ Лицей №35" - 

образовательный центр 

"Галактика"

130

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Галиева Саида Ленаровна 10 Призер

Мингазова Лейсан 

Садыйковна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

131 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Львов Богдан Алексеевич 10 Призер

Титова Светлана 

Сергеевна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

132

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Самитова Алия Булатовна 10 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

133

МБОУ "Школа №9" Гарифуллина Айсылу Эмилевна 10 Призер

Грачева Наталья 

Ивановна МБОУ "Школа №9"

134 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Садыкова Софья Александровна 10 Призер

Белянина Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

135

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шакиров Искандер Айдарович 10 Призер

Нугманова Гузель 

Шамилевна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

136

МБОУ "Гимназия 

№125" Матевосян Манэ Эдгаровна 10 Призер

Габдуллина 

Зульфия Набиевна МБОУ "Гимназия №125"

137

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Захаров Алексей Владимирович 10 Призер

Яруллина Светлана 

Владимировна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 14 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



138 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Аксёнов Павел Александрович 10 Призер

Денисова Юлия 

Валерьевна

"Гимназия №179-центр 

образования"

139

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Бессарабенко Тимур Денисович 10 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

140

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Шарипова Азалия Рафисовна 10 Призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

141 МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Хайруллина Арина Тимуровна 10 Призер

Камзова Наталья 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

142

МБОУ "Гимназия 

№102 имени 

М.С.Устиновой" Кузьмина Полина Михайловна 10 Призер

Ихсанова Зарима 

Маратовна

МБОУ "Гимназия №102 

имени М.С.Устиновой" 

Московского района 

г.Казани

143

МБОУ "Лицей №182" Хабиров Вильдан Рустемович 10 Призер

Асанова Земфира 

Бекмамбетовна МБОУ «Лицей №182»

144

МАОУ "Лицей №131" Акзигитова Ланита Андреевна 10 Призер

Литвина Фарида 

Сагитовна МАОУ "Лицей №131"

145

АНОО  "Академия БС" Галимова Карина Ленаровна 10 Призер

Панфилова Яна 

Александровна АНОО "Академия БС"

146 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Кислицын Михаил Андреевич 11 Победитель

Козьминых Ольга 

Константиновна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

147 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Зосимов Марк Павлович 11 Победитель

Шагинурова 

Гульнара 

Фанилевна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

148

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шкуро Мария Сергеевна 11 Победитель

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 15 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



149

МАОУ "Школа №39" Павлова Елена Ивановна 11 Победитель

Давиденко 

Светлана 

Владимировна МАОУ "Школа №39"

150 МБОУ "Татарская 

гимназия №15" Тихомирова Дарья Сергеевна 11 Победитель

Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

151

МБОУ "Гимназия №6" Галеев Асгат Данисович 11 Победитель

Пономаренко 

Татьяна Олеговна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

152

МБОУ "Гимназия №96" Молькова Мария Сергеевна 11 Призер

Сагдиева Татьяна 

Васильевна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№96"

153 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Осетров Максим Романович 11 Призер

Козьминых Ольга 

Константиновна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

154 МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Майкова Екатерина Дмитриевна 11 Призер

Агафонова Марина 

Алексеевна

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

155

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко)

Ахметзянова 

Алина Алина Радиковна 11 Призер

Билалова Фарида 

Сагитовна

ГАОУ"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

156

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Кузяев Нияз Линарович 11 Призер

Коркина Юлия 

Ниловна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

157

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Дмитриева Екатерина Андреевна 11 Призер

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

158

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ахметзянова Дарина Ленаровна 11 Призер

Музуров Виталий 

Николаевич МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 16 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



159

МАОУ "Школа №39" Шадова Арина Ахмедовна 11 Призер

Давиденко 

Светлана 

Владимировна МАОУ "Школа №39"

160

МБОУ "Гимназия №16" Крепкогорская Анна Николаевна 11 Призер

Садриева Камиля 

Эдуардовна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия № 

16"

161 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Белов Александр Петрович 11 Призер

Зареева Юлия 

Александровна

"Гимназия №179-центр 

образования"

162 МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Липатов Константин Сергеевич 11 Призер

Зареева Юлия 

Александровна

"Гимназия №179-центр 

образования"

163

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Якубчик Эдгар Романович 11 Призер

Кругликова 

Анастасия 

Сергеевна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

164

МБОУ "Лицей №149" Гильмуллина Адиля Рамилевна 11 Призер

Гафиятуллина 

Гульназ 

Альбертовна

МБОУ "Лицей №149 с 

татарским языком 

обучения" Совесткого 

района г.Казани

165 ФГКОУ "Казанское 

суворовское военное 

училище" Хайров Сармат Маратович 11 Призер

Шагинурова 

Гульнара 

Фанилевна

ФГКОУ"Казанское 

суворовское военное 

училище МО РФ"

166

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

Бондаренко) Гибадуллин Булат Рустемович 11 Призер

Билалова Фарида 

Сагитовна

ГАОУ"Полилингвальный 

комплекс "Адымнар - 

путь к знаниям и 

согласию"

167

МБОУ "Школа №132" Усманова Малика Маратовна 11 Призер

Лисова Лидия 

Федоровна МБОУ "Школа 132"

168

МБОУ "Лицей №145" Никитин Леонид Викторович 11 Призер

Большакова Елена 

Владимировна МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 17 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



169

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер" Галиахметова Гузель Газинуровна 11 Призер

Серебрякова 

Ирина Геннадьевна

МБОУ «Лицей №78 

«Фарватер»

170

МБОУ "Лицей №145" Каляканова Дарья Андреевна 11 Призер

Большакова Елена 

Владимировна МБОУ "Лицей №145"

171

МБОУ "Школа №82" Бадретдинов Муса Радикович 11 Призер

Толстова 

Валентина 

Ивановна МБОУ "Школа № 82"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 18 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



Приложение 2
к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Гимназия 

№125" Залялетдинова Марьям Маратовна 4 Победитель

Хасанова Лилия 

Рузаловна МБОУ "Гимназия №125"

2 МБОУ "Школа №129" Иванов Ярослав Кириллович 4 Победитель

Валитова Лилия 

Гаптулнуровна МБОУ "Школа № 129"

3

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11" Нигматуллин Артур Русланович 4 Победитель

Султанова Алина 

Рустемовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей № 11 Советского 

района г. Казани

4

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Рахматуллина Амалия Тимуровна 4 Победитель

Палеева Энесса 

Тагировна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

5

МБОУ "Лицей №159 

имени 

С.Х.Загидуллиной" Миронова Елизавета Александровна 4 Победитель

Валиева Гельсиня 

Вазыховна, 

Хуснуллин Азат 

Ильнарович

МБОУ "Лицей № 159 

им.С.Х.Загидуллиной"

6

МБОУ "Гимназия 

№155" Загидуллин Самат Алмазович 4 Победитель

Минзянова Айгуль 

Айдаровна

МБОУ "Гимназия №155 

с татарским языком 

обучения" Ново-

Савиновского района 

г.Казани

7

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Камалетдинов Алмаз Ирекович 4 Победитель

Липатникова 

Любовь 

Викторовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Русский язык»  в 2025-2026 учебном году  (4-6 класс)

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 19 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



8 МАОУ "Школа №30" Ахметова Сафина Искандеровна 4 Призер

Комиссарова 

Марина 

Германовна, 

Багавиева Лилия 

Адебовна

МАОУ "Основная 

общеобразовательная 

школа № 30"

9

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри" Умаров Рамазан Равшанович 4 Призер

Ялакова Диляра 

Наиловна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

10

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Матрук Дмитрий Олегович 4 Призер

Ошкина Наталья 

Михайловна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

11

МБОУ "Гимназия 

№183" Исхакова Амелия Артуровна 4 Призер

Курбанова Марина 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

12 МБОУ "Гимназия №16" Фахриева Айла Булатовна 4 Призер

Фаезова Гузель 

Рафаиловна

МБОУ "Татаро-

английская гимназия 

№16"

13 МБОУ "Школа №82" Авраменко Александр Юрьевич 4 Призер

Шарипова Гузалия 

Нуретдиновна МБОУ "Школа №82"

14 МБОУ "Школа №119" Вениаминова Ясмина Диязовна 4 Призер

Хисматов Вильдан 

Ильдарович

МБОУ "Средняя школа 

№119" 

Авиастроительного 

района г. Казани

15 МБОУ "Гимназия №7" Степанов Роман Викторович 4 Призер

Колобова Марина 

Владимировна

МБОУ "Гимшазия № 7 

имени Героя России 

А.В.Козина"

16 МБОУ "Школа №82" Зигангирова Ульяна Витвальевнва 4 Призер

Гордеева Татьяна 

Александровна МБОУ "Школа №82"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 20 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



17 МАОУ "Школа №30" Акгюл Бетюль Мустафовна 4 Призер

Гарифуллина 

Эндже Рафиковна, 

Лаврова Анастасия 

Евгеьевна

МАОУ "Основная 

общеобразовательная 

школа № 30"

18 МБОУ "Школа №113" Агафонова Снежана Васильевна 4 Призер

Чиганаева Ольга 

Викторовна МБОУ "Школа113"

19 МАОУ "Школа №30" Моисеев Ярослав Олегович 4 Призер

Байрашева Фарида 

Сагировна, 

Багавиева Лилия 

Адебовна

МАОУ "Основная 

общеобразовательная 

школа № 30"

20

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Зайнуллина Ясмина Халиловна 4 Призер

Маликова Динара 

Ильхамовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

21 МБОУ "Школа №136" Гербова София Антоновна 4 Призер

Хаирова Рушания 

Рашитовна МБОУ "Школа№136"

22

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Стариков Максим Александрович 4 Призер

Сергеева Елена 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

23

МБОУ "Гимназия 

№179-центр 

образования" Вилкова Полина Витальевна 4 Призер

ПашинаНатальяАле

ксандровна

"Гимназия№179-

центробразования"

24 МАОУ "Лицей №121" Громова Ксения Денисовна 4 Призер

Сагитова Гюзель 

Рашитовна, 

Хуснуллин Азат 

Ильнарович

МАОУ " Лицей №121 

имени Героя Советского 

Союза С.А. Ахтямова" 

Советского района 

г.Казани

25

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Мингалеева Диляра Маратовна 4 Призер

Хаертдинова 

Рузалия Саматовна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 21 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



26

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" Зарипов Хайдар Аделевич 4 Призер

Баймурзина 

Мария 

Владимировна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" 

Советского района 

г.Казани

27

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Зиннатуллина Миляуша Маратовна 4 Призер

Крутовских Динара 

Ирфановна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

28

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Самитова Камила Булатовна 4 Призер

Гурьянова Ольга 

Владимировна, 

Лаврова Анастасия 

Евгеьевна

МБОУ "Гимназия №122 

имени Ж.А.Зайцевой"

29

МБОУ "Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой" Кияметдинова Амелия Айдаровна 4 Призер

Крутовских Динара 

Ирфановна

МБОУ "Гимназия с 

татарским языком 

обучения 

им.Ф.Г.Аитовой"

30 МБОУ "Лицей №23" Юркин Данил Денисович 4 Призер

Мурзина Анжела 

Хабировна МБОУ "Лицей №23"

31

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Касымова Элина Закировна 4 Призер

Ясавеева Динара 

Масгутовна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

32

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" Сафиуллина Рената Эмилевна 4 Призер

Николаева 

Надежда 

Николаевна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования" 

Советского района 

г.Казани

33 МБОУ "Гимназия №96" Бикбулатова Кира Сергеевна 4 Призер

Бадртдинова 

Венера 

Мадхатовна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№96"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 22 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



34 МБОУ "Гимназия №96" Афанасьева Анастасия Павловна 5 Победитель

Головко Екатерина 

Васильевна, 

Хуснуллин Азат 

Ильнарович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия 

№96"

35

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива" Мухамаева Дина Рафаэлевна 5 Победитель

Коркина Юлия 

Ниловна

МБОУ "Лицей № 186 

"Перспектива" г.Казани

36 МАОУ "Школа №39" Барминова Дана Даниловна 5 Победитель

Ситдиков Айрат 

Рамильевич МАОУ "Школа №39"

37

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Николаев Николай Михайлович 5 Победитель

Яруллина Светлана 

Владимировна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

38

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ Барабанова Виктория Алексеевна 5 Победитель

Яруллина Светлана 

Владимировна

СОШИ "Лицей имени 

Н.И.Лобачевского" КФУ

39

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр"

Хабибрахманов

а Виолетта Рамилевна 5 Победитель

Мурзаев Сергей 

Николаевич

МАОУ "Лицей - 

инженерный центр" 

Советского района 

г.Казани

40 МБОУ "Гимназия №7" Хуснутдинова Энже Ильшатовна 5 Призер

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

41 МАОУ "Гимназия №19" Ильясов Салих Зульфатович 5 Призер

Глебова Любовь 

Николаевна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

42

МБОУ "Гимназия № 

122 имени 

Ж.А.Зайцевой" Садыков Ильдар Жаудатович 5 Призер

Тигина Ольга 

Александровна

МБОУ "Гимназия № 122 

имени Ж.А.Зайцевой"

43 МАОУ "Гимназия №19" Шамсутдинов Егор Маратович 5 Призер

Нерус Светлана 

Викторовна

МАОУ "Гимназия №19" 

Приволжского района г. 

Казани

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 23 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



44 МБОУ "Гимназия №7" Изосимова Мария Ильинична 5 Призер

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

45

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Валиуллин Карим Фоатович 5 Призер

Сафина Линара 

Ринатовна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

46

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Хуснутдинов Хаким Радикович 5 Призер

Берестнев Руслан 

Балабекович

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

47 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Хамидуллин Мухаммад Шамилевич 5 Призер

Музуров Виталий 

Николаевич МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

48

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Садыков Тимур Искандерович 5 Призер

Сангова Елена 

Манзаровна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

49

АНОО 

"Международная 

школа Казани" Бредихина Елизавета Романовна 5 Призер

Валиуллова 

Ильвира Ильязовна

АНОО "Международная 

школа Казани"

50

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат 

КНИТУ-КАИ Тахтаганов Ранель Ильдарович 5 Призер

Анохин Даниил 

Григорьевич

Специализированный 

учебно-научный центр 

"Инженерный лицей-

интернат КНИТУ-КАИ"

51 МБОУ "Гимназия №7" Зубарева София Дмитриевна 5 Призер

Гумерова Эндже 

Фоатовна МБОУ "Гимназия №7"

52

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования" Саидова Динара Булатовна 5 Призер

Ахмадиева Гульназ 

Наилевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

53

АНОО 

"Международная 

школа Казани" Тимуца Оливия Витальевна 5 Призер

Краснова Юлия 

Валерьевна

АНОО "Международная 

школа Казани"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 24 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



54

МАОУ "Гимназия-

интернат №4" Хуснутдинова Лейла Ниязовна 5 Призер

Гайфуллина 

Ляйсан Ильсуровна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

55

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Миндубаев Булат Рифкатович 6 Победитель

Семенова Наталья 

Викторовная

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

56

МБОУ "Гимназия 

№183" Калинина Вероника Станиславовна 6 Победитель

Садреева Снежана 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

57 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ибатуллина София Айратовна 6 Победитель

Аюпова Елена 

Ильдаровна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

58 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ахметшин Аман Артурович 6 Победитель

Нугманова Гузель 

Шамилевна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

59 МБОУ "Школа №84" Шайдуллина Эльвина Риадовна 6 Победитель

Файзеева Гузель 

Даниловна МБОУ "Школа №84"

60 МБОУ "Гимназия №7" Гарнаев Амир Дамирович 6 Победитель

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

61 МАОУ "Школа №18" Душин Михаил Николаевич 6 Победитель

Хакимова Мадина 

Маратовна МАОУ "Школа №18"

62 МБОУ "Школа №84" Гиматова Ясмина Ильдаровна 6 Победитель

Файзеева Гузель 

Даниловна МБОУ "Школа №84"

63 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Зверева Софья Дмитриевна 6 Победитель

Нугманова Гузель 

Шамилевна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

64

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Насыбуллин Карим Рузэлевич 6 Призер

Семенова Наталья 

Викторовная

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

65 МБОУ "Гимназия №7" Файзрахманов Тимур Эдуардович 6 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 25 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



66

МБОУ "Гимназия 

№183" Миннуллина Камила Динаровна 6 Призер

Садреева Снежана 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

67 МБОУ "Школа №15" Софронова Дарья Антоновна 6 Призер

Степанова 

Ангелина 

Георгиевна МБОУ "Школа №15"

68 МАОУ "Школа №39" Майорова Кира Максимовна 6 Призер

Давиденко 

Светлана 

Владимировна МАОУ "Школа №39"

69

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Саубанов Камиль Ильдарович 6 Призер

Семенова Наталья 

Викторовная

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

70 МБОУ "Гимназия №27" Фатыхова Зиля Ильдаровна 6 Призер

Бикметова Резеда 

Ильдусовна МБОУ "Гимназия №27"

71 МБОУ "Лицей №188" Курбанова Адиля Маратовна 6 Призер

Биккинеева Регина 

Рамилевна МБОУ "Лицей №188"

72

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Звонарёв Михаил Андреевич 6 Призер

Якупова Лейсан 

Равгатьевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

73

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Валиахметов Эмиль Алмазович 6 Призер

Заславская Елена 

Анатольевна

МАОУ "Лицей-интернат 

7" Ново-Савиновского 

района г. Казани

74

МБОУ "Гимназия 

№183" Каримуллина Дарья Артемовна 6 Призер

Деушева Анна 

Андреевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

75 МБОУ "Школа №85" Зеленихина Александра Ильинична 6 Призер

Зарипова Резеда 

Рассамовна МБОУ "Школа 85"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 26 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



76

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Ким Раян Робертович 6 Призер

Семенова Наталья 

Викторовная

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

77 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Юсупова Алиса Андреевна 6 Призер

Аглуллина Аида 

Ринатовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

78 МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Шияпова Зарина Рамилевна 6 Призер

Аглуллина Аида 

Ринатовна МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

79 МБОУ "Школа №111" Ильина Агнесса Олеговна 6 Призер

Краснова Ольга 

Юрьевна МБОУ "Школа № 111"

80 МБОУ "Лицей №170" Сибгатуллина Алина Альбертовна 6 Призер

Давлиева Фарида 

Гаптелбаровна МБОУ "Лицей №170"

81

МБОУ "Гимназия 

№183" Солнцева Валерия Олеговна 6 Призер

Садреева Снежана 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №183" 

Советского района 

г.Казани

82 МБОУ "Школа №144" Хисамиева Камелия Ильназовна 6 Призер

Семко Оксана 

Владимировна МБОУ "Школа №144"

83

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187" Темников Артемий Артемович 6 Призер

Шайхутдинова 

Динара 

Шамильевна

МБОУ 

"Многопрофильный 

лицей №187"

84 Школа "Елена-Сервис" Шахмуратов Максим Тимурович 6 Призер

Закомулина 

Татьяна 

Николаевна

ЧОУ СОШ "Елена-

Сервис"

85 МАОУ "Школа №39" Тюрина Елизавета Петровна 6 Призер

Ашурова 

Елизавета 

Равшановна МАОУ "Школа №39"

86 МАОУ "Гимназия №37" Королева Александра Николаевна 6 Призер

Лаврова Анастасия 

Евгеньевна, 

Желонкина 

Людмила 

Владимировна МАОУ"Гимназия №37"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 27 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35



87

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Хайбуллов Амин Ильнарович 6 Призер

Семенова Наталья 

Викторовная

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

88 МБОУ "Школа №144" Макарова Алина Антоновна 6 Призер

Семко Оксана 

Владимировна МБОУ "Школа №144"

89

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Галламова Аделя Алмазовна 6 Призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

90 МБОУ "Гимназия №6" Фирсакова Ассоль Борисовна 6 Призер

Ахметзянова 

Рашида Рауфовна

МБОУ "Гимназия №6" 

Приволжского района

91 МБОУ "Школа №71" Камилова Ильвина Ильнаровна 6 Призер

Хайруллина 

Гульсина Юнусовна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

92 МБОУ "Лицей №177" Привалова Ариадна Андреевна 6 Призер

Переведенцева 

Елена 

Александровна МБОУ "Лицей 177"

93

МАОУ "Лицей-

интернат №2" Чернов Максим Андреевич 6 Призер

Семенова Наталья 

Викторовная

МАОУ "Лицей-интернат 

№2" Московского 

района г.Казани

94 МБОУ "Гимназия №7" Тулякова Милана Артёмовна 6 Призер

Уткина Наталья 

Геннадьевна МБОУ "Гимназия №7"

Документ создан в электронной форме. № 1163/02-05-02 от 24.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 28 из 28. Страница создана: 22.12.2025 17:35


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

